PORTARIA Nº. 099/2007

EMENTA: Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná e dá outras providências.

VALDIR VITORETI, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 11 da Lei Municipal nº. 114, de 09 de fevereiro de 1996,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

TITULAR: Rosana Palma de Lima Goedert

SUPLENTE: Kamilla Silvestre Cabral

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: Marcio Vitor Bagio

SUPLENTE: Zenaide Vieira

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Antonio Ivo Nunes de Abreu

SUPLENTE: Adriana Alberton de Pieri

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR: Lair Kuntz

SUPLENTE: Moacir Sérgio Mai Arnauts

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
PASTORAL DA CRIANÇA

TITULAR: Onilda Stepaniak

SUPLENTE: Rainilde Preis

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR: Nelci dos Santos Pinto

SUPLENTE: Maria Tereza Turatti

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA – APMI

TITULAR: Roseli Palma de Mattos

SUPLENTE: Marlene Salete Zanella Kawalek

ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS – APMF
TITULAR: Paulo Regis dos Reis

SUPLENTE: Mariléia Mendes

Art. 2º - A nomeação dos membros dos representantes da Sociedade Civil seguiu rigorosamente o disposto no inciso I do art. 12, da Lei Municipal nº. 114, de 09 de fevereiro de 1996, bem como os representantes do Poder Público seguiram estritamente o previsto no inciso II do art. 12 do mencionado diploma legal.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 27 de julho de 2007.

VALDIR VITORETI
Prefeito Municipal em Exercício